青 こ 号 外

令和６年６月４日

報道機関各位

青森県こども家庭部こどもみらい課

（ 公 印 省 略 ）

十和田こども食堂実行委員会による県内40市町村こども食堂開催

に係る知事報告を行います

 十和田こども食堂実行委員会は、令和２年５月から「十和田こども食堂バス」（こども食堂

用に改造したマイクロバス）で県内各地を回り、こども食堂の開催や食材配布など子育て家

庭の食支援・居場所づくりに取り組んでいます。

今般、県内全市町村におけるこども食堂開催を達成したことから、一連の活動について知

事に報告を行うこととなりましたので、お知らせします。

記

１ 知事報告の日時・場所

（１）日時：令和６年６月１１日（火） １３：４０ ～ １３：５５

（２）場所：第２応接室

２ 報告者

十和田こども食堂実行委員会 代表 水
みず

尻
しり

 和幸
かずゆき

  氏

十和田こども食堂実行委員会    鈴木
す ず き

 陽
あき

大
ひろ

  氏

十和田こども食堂実行委員会    川村
かわむら

 輝
ひかる

   氏

十和田こども食堂実行委員会    山田
や ま だ

 宏美
ひ ろ み

  氏

十和田こども食堂実行委員会    山端
やまはた

 美樹子
み き こ

 氏

報道機関用提供資料

担当課・担当者
こどもみらい課家庭支援グループ
釜本総括主幹（ＧＭ）、小寺総括主幹

電話番号
(内線)

(直通)

４３２６
０１７－７３４－９２９５

報 道 監 こども家庭部 大山次長